

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO „SADOVÉ ÚPRavy PŘED POLIKLINIKOU BEROUN – ETAPA II“

č. smlouvy: 0492/2022/SOD/OMI

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Město Beroun

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou

IČO: 00233129

DIČ CZ 00233129

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Č. účtu: 326131/0100

Kontaktní osoba: ve věcech technických:

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz

Mgr. Pavlína Poborská, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. 311 654 233, mail: omi4@muberoun.cz

dále jen „objednatel“ – na straně jedné

a

Mgr. Miroslav Peprný

Sídlo: Samota u Studánky, 266 01 Beroun

Zástupce: Mgr. Miroslav Peprný

IČO: 70777535

DIČ: 70777535

Bankovní spojení: 

Č. účtu: 

Kontaktní osoby (tel. č., email): Mgr. Miroslav Peprný tel.: 

e-mail: 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“

1. Úvodní ustanovení

- 1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 31. 10 2022 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Sadové úpravy před poliklinikou Beroun – etapa II“ (dále jen smlouva) a dne 1. 11. 2022 dodatek č. 1. V souladu s odst. 9.3. smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti
- 1.2. Tento dodatek je uzavřen na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu dodatečných prací a méněprací požadovaných objednatelem a nutných prací, jejichž provedení nebylo možné při uzavření smlouvy předvídat a potřeba jejich provedení vznikla v průběhu provádění díla.

2. Předmět dodatku

- 2.1 Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 1.2 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, jejichž přesný popis a ocenění jsou součástí změnového listu č. 1 a změnového listu č. 2, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.
- 2.2 Cena díla se v návaznosti na změny uvedené v čl. 2.1 tohoto dodatku zvyšuje o částku 60.327,71 Kč bez DPH.
- 2.3 Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se mění takto:

SADOVÉ ÚPRAVY PŘED POLIKLINIKOU BEROUN – ETAPA II	Cena celkem v Kč bez DPH	DPH 21 % v Kč	Cena celkem v Kč s DPH
Celkem:	1.703.895,25	357.818,00	2.061.713,25

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
- 3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
- 3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.
- 3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.
- 3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 7.12.2022 usnesením č. 511/4/RM/2022. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
- 3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy.

Příloha: změnový list č. 1, změnový list č. 2

V Berouně dne: 12.12.2022
Za zhotovitele:



Mgr. Miroslav Peprný

V Berouně dne: 14-12-2022
Za objednatele:



RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Změnový list č. 1 - stavební část

Stavba:

Beroun - úprava zárubní zdi záhonů u polikliniky

Místo:

Tř. Politických vězňů

Datum: 28.11.2022

Zadavatel:

Město Beroun

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Vícepráce celkem							14 563,25
9	K	348361216	Výztuž zábradelních zídek a podezdívek z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,117	63 000,00	7 371,00
17	K	962052211	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3	m3	0,868	4 700,00	4 079,60
	D	997	Přesun sutě				3 112,65
20	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	1,737	350,00	607,95
21	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	22,318	50,00	1 115,90
22	K	997013602	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	1,736	800,00	1 388,80

Méněpráce celkem

4 370,10

25	K	997013655.1	Kameninový obklad bez malty	t	2,081	2 100,00	4 370,10
----	---	-------------	-----------------------------	---	-------	----------	----------

Objednatel: Ing. Jindra NOVÁ
Mgr. Pavlína TOBOŘSKÁ

Zhotovitel: Mgr. Miroslav PETENY

Projektant:

Změnový list č. 2 - sadové úpravy

Stavba: Sadové úpravy před poliklinikou Beroun – etapa II
DODATEK Č.2

Místo: prostor před poliklinikou Beroun, parc.č. 111/9 a 111/12 v k.ú. Beroun

Objednatel: Město Beroun
Husovo náměstí 68
266 01 Beroun

Datum: 30.11.2022

Projektant: Living in green s.r.o.
Palackého 70
252 29 Dobřichovice
IČO: 24828301
DIČ: CZ24828301

Vypracoval:

email:

tel.

Cena s DPH 21 %

60 662,75 Kč

REKAPITULACE ROZPOČTU

MÉNĚPRÁCE	42 435,50 Kč
VÍCEPRÁCE	92 570,00 Kč
Cena celkem bez DPH	50 134,50 Kč
Sazba DPH - 21 %	10 528,25 Kč
Cena s DPH	60 662,75 Kč

VÍCEPRÁCE

Náklady za práce - sadové úpravy					
	název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
Přípravné práce - bourací					
R	Vybourání asfaltové plochy podél původního záhonu s jalovcem včetně likvidace získaného odpadu	m2	10,3	2 000,00 Kč	20 600,00 Kč
R	Vybourání žulové obruby podél původního záhonu s jalovcem včetně likvidace získaného odpadu	m	9,4	250,00 Kč	2 350,00 Kč
R	Ubourání betonových obrubníku v budoucím smíšeném trvalkovém záhonu, včetně likvidace, naložení a skládky	m	1,50	1 800,00 Kč	2 700,00 Kč
specifikace	kokosová rohož 700g/m2 včetně kotvicích skob	m2	8,00	175,00 Kč	1 400,00 Kč
R	instalace kokosové rohože	m2	8,00	172,00 Kč	1 376,00 Kč
Přípravné práce - bourací - celkem					28 426,00 Kč
Příprava smíšených trvalkových záhonů do hloubky 37 cm					
specifikace	Ocelová pásovina, tloušťka 5 mm, výška 200 mm, včetně kotvicích prvků, materiál a doprava	m	3,50	855,00 Kč	2 992,50 Kč
R	Osazení obruby z ocelové pásoviny včetně začištění	m	3,50	645,00 Kč	2 257,50 Kč
Příprava smíšených trvalkových záhonů - celkem					5 250,00 Kč
Výsadba kontejnerového keře					
185 85-1121	Dovoz vody pro závlivu rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	0,24	450,00 Kč	108,00 Kč
184 91-1421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tloušťky do 100 mm na rovině nebo svahu do 1:5	m2	12,00	55,00 Kč	660,00 Kč
specifikace	Dodávka mulčovací kůry tl. vrstvy 0,1 m, vč. ceny dopravy materiálu	m3	1,20	1 200,00 Kč	1 440,00 Kč
Výsadba kontejnerového keře - celkem					2 208,00 Kč
Založení smíšených trvalkových záhonů					
184 91-1161	Mulčování záhonů kačírkem tl. vrstvy do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	8,00	55,00 Kč	440,00 Kč
specifikace	Dodávka stěrky fr. 8/16 pro zamulčování rostlin, tl. vrstvy 0,07 m, vč. ceny dopravy materiálu (plocha * vrstva 0,07 * obj.hm. 2)	t	1,12	1 200,00 Kč	1 344,00 Kč
R + specifikace	Oplocení výsadeb dle specifikace v Materiálovém listu	m	3,50	1 660,00 Kč	5 810,00 Kč
Založení smíšených trvalkových záhonů - celkem					7 594,00 Kč
Náklady za práce - sadové úpravy - celkem					43 478,00 Kč

	Následná péče o výsadbu				
	název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
	Následná péče o výsadby po dobu 3 let - trvalkové záhony				
185 80-4311	Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 (8x / rok, 20 l / m2)	m3	6,72	245,00 Kč	1 646,40 Kč
185 85-1121	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	6,72	350,00 Kč	2 352,00 Kč
185 80-4511	Odplevelení výsadeb květin v rovině nebo na svahu do 1:5 včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení a se složením do 20 km (5x / rok)	m2	210,00	40,00 Kč	8 400,00 Kč
	Následná péče o výsadby po dobu 3 let - trvalkové záhony - celkem				12 398,40 Kč
	Následná péče o výsadby - celkem				12 398,40 Kč
MÉNĚPRÁCE - CELKEM					42 435,50 Kč

MÉNĚPRÁCE

	Náklady za rostlinný materiál					
	latinský název	český název	výsadbová velikost	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
	Deutzia gracilis 'Nikko'	trojpek něžný	10 - 20	53	55,00 Kč	2 915,00 Kč
	Sesleria autumnalis	pěchava podzimní	k9	114	65,00 Kč	7 410,00 Kč
	Doprava rostlinného materiálu					1 032,50 Kč
	Náklady za rostlinný materiál - celkem					11 357,50 Kč
	Náklady za práce - sadové úpravy					
	název		m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
	Příprava keřových záhonů					
R	Vytyčení záhonů v prostoru		m2	183,00	2,00 Kč	366,00 Kč
184 80-2111	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře přes 20 m2 v rovině nebo na svahu 1:5 postřikem na široko		m2	183,00	5,50 Kč	1 006,50 Kč
specifikace	Dodávka totální herbicid v dávce 0,0008 l/m2 , vč. ceny dopravy materiálu		l	0,146	550,00 Kč	80,30 Kč
specifikace	Ocelová pásovina, tloušťka 5 mm, výška 200 mm, včetně kotvicíh prvků, materiál a doprava		m	2,6	855,00 Kč	2 223,00 Kč
R	Osazení obruby z ocelové pásovin y včetně začištění		m	2,6	645,00 Kč	1 677,00 Kč
	Příprava keřových záhonů – celkem					5 352,80 Kč
	Příprava trvalkových záhonů					
R	Vytyčení záhonů v prostoru		m2	80,00	2,00 Kč	160,00 Kč
184 80-2111	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře přes 20 m2 v rovině nebo na svahu 1:5 postřikem na široko		m2	80,00	5,50 Kč	440,00 Kč
specifikace	Dodávka totální herbicid v dávce 0,0008 l/m2 , vč. ceny dopravy materiálu		l	0,0640	550,00 Kč	35,20 Kč
	Příprava trvalkových záhonů – celkem					635,20 Kč
	Výsadba kontejnerového keře					
R	Rozmístění rostlin na záhony		ks	53	2,00 Kč	106,00 Kč
183 11-1214	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m3		ks	53	22,00 Kč	1 166,00 Kč
184 10-2111	Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 mm do 200 mm		ks	53	42,00 Kč	2 226,00 Kč
specifikace	Pěstební substrát 0,01 m3 / 1 ks, včetně ceny dopravy materiálu		m3	0,53	1 450,00 Kč	768,50 Kč
specifikace	Hnojení tabletovým hnojivem s obsahem ureaformu hořčíku a stopových prvků vč. Dodávky (1 ks tablet / nižší keř nebo půdopokryvná rostlina), vč. ceny dopravy materiálu a aplikace		ks	53	3,50 Kč	185,50 Kč
specifikace	Absorbční prostředek - práškový koncentrát v dávce 10 g ke každému nižšímu keři nebo půdopokryvné rostlině, vč. ceny dopravy materiálu a aplikace		kg	0,53	550,00 Kč	291,50 Kč
998 23-1311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské účely - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m		t	0,954	350,00 Kč	333,90 Kč
	Výsadba kontejnerového keře – celkem					5 077,40 Kč
	název		m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH

	Výsadba travin				
R	Rozmístění rostlin na záhony	ks	114	2,00 Kč	228,00 Kč
183 21-1322	Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím květin hmkovaných o průměru květináče přes 80 do 120 mm	ks	114	18,00 Kč	2 052,00 Kč
185 85-1121	Dovoz vody pro závlivu rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	0,28	450,00 Kč	126,00 Kč
specifikace	Pěstební substrát 0,01 m3 / 1 ks, včetně ceny dopravy materiálu	m3	1,14	1 200,00 Kč	1 368,00 Kč
184 91-1161	Mulčování záhonů kačirkem tl. vrstvy do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	14,00	55,00 Kč	770,00 Kč
specifikace	Dodávka štěrku fr. 8/16 pro zamulčování rostlin, tl. vrstvy 0,07 m, vč. ceny dopravy materiálu (plocha * vrstva 0,07 * obj.hm. 2)	t	1,96	1 200,00 Kč	2 352,00 Kč
998 23-1311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské účely - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	2,052	350,00 Kč	718,20 Kč
	Výsadba travin - celkem				7 614,20 Kč
	Náklady za práce - sadové úpravy - celkem				18 679,60 Kč

	Následná péče o výsadbu				
	název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
	Následná péče o výsadby po dobu 3 let - keřové výsadby				
185 80-4514	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení a se složením do 20 km (2x / rok)	m2	72,00	42,00 Kč	3 024,00 Kč
184 91-1421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tloušťky do 100 mm v rovině nebo svahu do 1:5 včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení a se složením do 20 km (1x / rok)	m2	36,00	42,00 Kč	1 512,00 Kč
specifikace	Dodávka mulčovací kůry (vrstva mulče 0,10 m), vč. ceny dopravy materiálu	m3	3,60	1 200,00 Kč	4 320,00 Kč
	Shrabání listí ze záhonů (2x / rok)	m2	1170,00	18,00 Kč	21 060,00 Kč
	Následná péče o výsadby po dobu 3 let - keřové výsadby - celkem				29 916,00 Kč
	Následná péče o výsadby po dobu 3 let - trvalkové záhony				
185 80-4252	Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek, včetně vynesení a naložení odpadu a odvozu do 20 km se složením (1x / rok)	m2	180,00	15,00 Kč	2 700,00 Kč
	Shrabání listí ze záhonů (2x / rok)	m2	582,00	18,00 Kč	10 476,00 Kč
	Následná péče o výsadby po dobu 3 let - trvalkové záhony - celkem				13 176,00 Kč
R	Náklady na dopravu - odvoz shrabaného listí	kpl	3,00	2 000,00 Kč	6 000,00 Kč
	Následná péče o výsadby - celkem				49 092,00 Kč
VÍCEPRÁCE - CELKEM					
92 570,00 Kč					

Objednatel: Ing. Zindra NOVA
Mgr. Pavlína POJORSKÁ

Zhotovitel: Mgr. Miroslav PETR

TD1

Projektant